КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 11» г. Балаково Саратовской области
П Р И К А З

31.08.2023         № 369
Об утверждении антикоррупционной политики

На основании Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным Законом
Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Кодексом об административных правонарушениях Российской Федерации,
Трудовым кодексом Российской Федерации, Методическими рекомендациями по
разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию
коррупции, утвержденные приказом Министерством труда и социальной защиты
Российской Федерации 08.11.2013, Уставом МАОУ СОШ № 11 и руководствуясь со
статьей 13.3. Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», в целях профилактики коррупционных правонарушений

Приказываю:

1.Утвердить антикоррупционную политику МАОУ СОШ № 11, представляющую собой
комплекс взаимосвязанных принципов, процедур и мероприятий, направленных на
профилактику и пресечение коррупционных правонарушений в деятельности МАОУ
СОШ № 11 согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2.Антикоррупционная политика и документы МАОУ СОШ № 11, регулирующие вопросы
предупреждения и противодействия коррупции, являются обязательными для выполнения
всеми работниками МАОУ СОШ № 11.

3. Ступаку С.С., заместителю директора по УВР:

3.1 довести приказ до сведения работников МАОУ СОШ № 11.

3.2.разместить данный приказ на сайте школы в сети Интернет.

3 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор МАОУ СОШ № 11                                                          И.В. Богословская

С приказом ознакомлен

Ступак СС.

		2024-02-07T12:39:43+0400
	БОГОСЛОВСКАЯ ИРИНА ВАЛЕРЬЕВНА